Press Release

令和５年３月 20日（月）

【照会先】

神奈川労働局職業安定部職業安定課

課  長      滝沢 勉

地方労働市場情報官 工藤 紀秀

（電話）045-650-2812

報道関係者 各位

ＪＦＥスチール㈱東日本製鉄所京浜地区が令和５年９月末を目途に高炉等を休止するこ

とに伴い、県内経済や雇用への影響が懸念されることから、関係行政機関における情報共

有等を行い、連携した対応を図ることを目的に、昨年３月に「ＪＦＥスチール㈱の高炉等

休止に係る関係行政機関連携本部」を設置いたしました。

この度、次のとおり同連携本部会議を開催しますのでお知らせします。

なお、神奈川県、横浜市、川崎市も同様の内容を、同時発表しております。

１ 開催日時

令和５年３月 27日（月）14:00～15:00

２ 場所

川崎市役所 第３庁舎 18階大会議室（川崎市川崎区東田町５番地４）

３ 議題（予定）

① 地域経済部会及び雇用部会からの報告

② ＪＦＥスチール（株）からの報告

③ 今後の対応

４ 傍聴者

８人（報道関係者を除く。）

※定員を超えた場合は、当日先着順により傍聴者を決定します。

５ 当日の取材

当日は取材・撮影が可能です（撮影は会議冒頭のみ）。会議終了後、本部長がぶら下

がり取材を受けます。希望される場合は３月 24日午前 10時までに、御連絡ください。

＜傍聴、取材に関する問合せ先＞

川崎市経済労働局労働雇用部 担当 山本

電話 044-200-2298

令和４年度ＪＦＥスチール（株）の高炉等休止に係る
関係行政機関連携本部会議を開催します。

（参考）

ＪＦＥスチール㈱の高炉等休止に係る関係行政機関連携本部について

・取組内容

①ＪＦＥスチール㈱の高炉等休止に伴う地域経済や雇用への影響等に関する情報収集

及び情報共有

②関係行政機関における連携した支援等の取組の推進

③その他必要と認められる事項

・組織

本部長  川崎市 経済労働局長

副本部長 横浜市 経済局長

本部員  厚生労働省 神奈川労働局長、神奈川労働局職業安定部長

経済産業省 関東経済産業局地域経済部長

神奈川県 産業労働局長、産業労働局中小企業部長、産業労働局労働部長

横浜市  経済局中小企業振興部長、経済局市民経済労働部長

川崎市  経済労働局産業振興部長、経済労働局労働雇用部長